



VĚZEŇSKÁ SLUŽBA ČESKÉ REPUBLIKY

Generální ředitelství, veřejné zakázky

Soudní č. 1672/1a, poštovní přihrádka 3, 140 67 Praha 4

Tel.: 244 024 111, Fax: 241 405 025, ISDS: b86abcb

Č. j. VS-132369-5/ČJ-2016-80005Z-VERZAK

Dodatečná informace č. 2

k zadávacím podmínkám koncesního řízení malého rozsahu

„GŘ OL – Poskytování zabezpečených komunikačních služeb pro vězněné osoby“

Zadavatel obdržel žádost zájemce o poskytnutí dodatečné informace k zadávacím podmínkám koncesního řízení malého rozsahu s názvem „GŘ OL – Poskytování zabezpečených komunikačních služeb pro vězněné osoby“.

Dotaz č. 8:

„K ujištění zadavatele certifikátem o uzavřené pojistné smlouvě

Čl. VII odst. 16 požadovaného textu koncesní smlouvy obsahuje požadavek na prohlášení, že je koncesionář pojištěn a dále v případě úspěšného výběru předložení dané pojistné smlouvy.

16. Koncesionář prohlašuje, že je ke dni uzavření této smlouvy pojištěn pro případ vzniku odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s plněním této smlouvy, a to s pojistným plněním ve výši nejméně 10 mil. Kč a spoluúčastí nejvýše 10 %, což doloží před uzavřením této smlouvy předložením pojistné smlouvy. Dále se koncesionář zavazuje, že pojistná smlouva zůstane platná a účinná po celou dobu trvání této smlouvy s tím, že koncesionář je povinen předložit platnou a účinnou pojistnou smlouvu do 5 pracovních dnů ode dne doručení výzvy objednatele k jejímu předložení.

Pojistná smlouva dodavatele je obsáhlý dokument, který podléhá obchodnímu tajemství. Smí dodavatel doložit pojištění prostřednictvím předložení certifikátu o pojistném krytí k pojistné smlouvě, kde je specifikováno, jak je dodavatel pojištěn?“

Odpověď na dotaz č. 8:

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že dodavatel smí doložit pojištění prostřednictvím předložení certifikátu o pojistném krytí k pojistné smlouvě, kde je specifikováno, jak je dodavatel pojištěn.

Dotaz č. 9:

„Náklady nájemného a elektrické energie

Čl. 1 odst. 6 požadovaného textu koncesní smlouvy hovoří o uzavření oddělené nájemní smlouvy, na poskytnutí plochy pro umístění technologie vč. vyúčtování za skutečně odebranou elektrickou energií. Současně však zadavatel neuvádí ani předpokládanou výši požadovaného nájemného. Tuto potřebuje dodavatel znát pro zpracování své nabídky.“

Odpověď na dotaz č. 9:

K uvedenému dotazu zadavatel upřesňuje jednotnou cenu za elektrickou energii ve výši 2,60 Kč za 1 kW/h. Cena nájmu je v čase a v místě obvyklá a vychází ze zákona č. 219/2000 Sb., o majetku ČR a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších úprav.

Dotaz č. 10:

„Nepřiměřený požadavek na výhradnost licence SW pro práci s daty

Zadavatel jako součást plnění veřejné zakázky požaduje poskytnutí výhradní licence software pro práci se získanými daty – viz čl. V odst. 3 požadovaného textu koncesní smlouvy. Požadavek na takový typ licence v praxi znamená, že dodavatel nebude moci vyvinutý software použít pro jiné zákazníky. Takový požadavek může výrazně prodražit nabízené řešení, aniž by zároveň zadavateli přinášel jakoukoliv užitečnou hodnotu. Jako takový se jeví nadbytečným a nepřiměřeným.

Z jakého důvodu požaduje výhradní licenci na poskytnutý software a nestačí mu s ohledem na poskytovaný předmět plnění pouze licence nevýhradní ve stejném rozsahu?“

Odpověď na dotaz č. 10:

K uvedenému dotazu zadavatel upřesňuje, že dodavatel může uvedený software poskytovat i jiným subjektům. Výhradní vlastnictví se vztahuje pouze na citlivá osobní data a údaje v uvedeném software.

Dotaz č. 11:

„Rozporný údaj o maximální ceně hovorného v dokumentech zadávací dokumentace“

Zadavatel zaslal dne 21. 9. 2016 dodavateli do datové schránky zprávu, jež obsahuje i dokument s názvem „01-Zadávací dokumentace-Koncese-Pr-2-Krycí list nabídky.docx“. Obsahem tohoto dokumentu je však samotný text zadávací dokumentace (ve formátu Microsoft Word) a je v něm uvedena maximální cena hovorného 7,50 Kč – viz čl. V Způsob zpracování nabídkové ceny. Stejná datová zpráva dále obsahuje text zadávací dokumentace ve formátu Adobe PDF, který uvádí maximální cenu hovorného 7,00 Kč. Na profilu zadavatele zadavatel zveřejnil text zadávací dokumentace ve formátu Adobe PDF a to s nižším limitem 7,00 Kč.

Dodavatel žádá o vyjasnění platného limitu maximální ceny hovorného.“

Odpověď na dotaz č. 11:

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí, že vyzývaným zájemcům byl zaslán dokument „01-Zadávací dokumentace-Koncese-Pr-2-Krycí list nabídky.docx“, který obsahoval nesprávný text. Uvedený dokument se správným obsahem byl již všem vyzývaným zájemcům zaslán a současně byl zaměněn na profilu zadavatele.

Platný limit maximální ceny hovorného je ve výši 7,00 Kč bez DPH v souladu s uveřejněnou zadávací dokumentací na profilu zadavatele.

Zadavatel upozorňuje, že nedochází ke změně zadávacích podmínek k realizaci uvedené veřejné zakázky a **lhůta pro podávání nabídek se neprodlužuje.**

V Praze dne

14 -10- 2016

Ing. Pavel Skříčka, MBA
náměstek generálního ředitele pro ekonomiku,
investice a zotavovny